
 

ISTITUTO COMPRENSIVO BORDIGHERA 
Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria di I grado               

Via Pelloux, 32   18012 BORDIGHERA IM 
Tel. 0184/26.12.93 

IMIC80800Q- CF: 90077000082 
E-mail: IMIC80800Q@istruzione.it - IMIC80800Q@pec.istruzione.it 

Sito: www.istitutocomprensivobordighera.edu.it 
 

 
 

Al sito web dell’Istituto                       
 

  
OGGETTO: determina per la concessione dell’utilizzo dei locali per il servizio di pre e post scuola 
– Scuola dell’Infanzia e Scuola Primaria AA.SS. 2022/23   

  
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTO il D.Lgs 129/2018;  

  
   VISTA la delibera N° 60 del Consiglio di Istituto del  08/07/2022  che ha autorizzato il bando  per 

l’attivazione del servizio in oggetto;  
  

    CONSIDERATA l’impossibilità di utilizzare per il suddetto servizio personale interno alla scuola con 
specifiche competenze e preparazione professionale;  

  
  RILEVATA la necessità di aprire il bando per l’individuazione di Ente esterno per l’utilizzo dei  locali 

per il servizio di pre e post scuola a.s. 2022/23, rivolto agli allievi  della Scuola dell’Infanzia e 
Primaria dell’Istituto Comprensivo “Bordighera”;  

  
  RITENUTO che possano reperirsi locali all’interno dei plessi e che nessun onere di natura finanziaria 

e quant’altro si produrrà in capo all’Istituzione Scolastica in quanto ogni genitore interessato 
prenderà contatti direttamente con l’Ente esterno individuato:  

  
DETERMINA 

Di pubblicare un avviso pubblico sul sito dell’Istituto, per l’individuazione di Associazioni\Cooperative 
cui affidare, a domanda adeguatamente motivata,  i locali per la realizzazione di attività di pre e 
post scuola  rivolto agli alunni della Scuola Primaria e dell’Infanzia dell’Istituto, per il periodo 
ottobre/giugno. 

Il servizio non comporterà oneri o rapporti di tipo economico tra Scuola e famiglie. 
La Scuola si limita a esaminare le candidature, individuare quella ritenuta più idonea, e mettere a 
disposizione i locali dove svolgere il servizio. 





La concessione dei locali è subordinata all’autorizzazione del Comune di Bordighera (Ente proprietario 
degli edifici coinvolti). 
 Il servizio si concretizzerà in attività ludiche e formative previste dal PTOF della Scuola e dal 
Regolamento d’Istituto e vigilanza degli alunni , anche in occasione di assemblee sindacali e 
assemblee dei genitori (per il tempo strettamente necessario durante le riunioni). 

Pulizia e cura dei locali saranno a carico esclusivo dell’aggiudicatario 

Clausole e garanzie richieste, e criteri di aggiudicazione, saranno esplicitate nell’avviso pubblico.    

Le istanze saranno esaminate da apposita Commissione il giorno 29 settembre 2022, e si provvederà a stilare e 
pubblicare graduatoria provvisoria.           

 

   IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGG. 
                                                                                                                        Dott. ssa Maria Grazia BLANCO 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 
sensi dell’art. 3 comma 2 del  D. L.gs n.39/1993  


